
 

DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

N. 1 DEL 19.05.2023 

Oggetto: Nomina Responsabile del Servizio Ragioneria con decorrenza dal 19.05.2023 

 
                  IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

RICHIAMATI 
- la vigente dotazione organica del Comune; 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 
- la vigente macrostruttura comunale ridefinita con deliberazione del Commissario Prefettizio 

con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 19.05.2023; 
 
ATTESA la propria competenza a nominare gli organi gestionali dell'ente; 

 
RITENUTO, al fine di assicurare e garantire il funzionamento dell'attività amministrativa 
dell’ente, di affidare al personale di seguito individuato, sussistendone i requisiti e i presupposti, 
ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000 e del vigente regolamento di organizzazione degli 
uffici e servizi, la funzione di Responsabili delle Aree: 
- Area Ragioneria alla dott.ssa Gloria Suno a decorrere dal 19.05.2023; 
- Area Tributi – Servizio Igiene Urbana alla dott.ssa Gloria Suno a decorrere dal 01.07.2023. 

A decorrere da tale data detta Area confluirà nell’Area Ragioneria; 
 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 10, del Decreto legislativo n.267/2000; 
 
RICHIAMATO l'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva 
l'applicazione dell'art. 97 comma 4 lett. d) – possono essere attribuite a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 

 
VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità rese, ai sensi 

dell’art. 20 del D. lgs. 08.04.2013, dai responsabili designati per l’anno 2023 e che debbono 
essere aggiornate con cadenza annuale; 

 
VISTI 
- il D.lgs. n.165/2001; 
- il D.lgs. n. 267/00; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento recante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente C.C.N.L. di categoria del comparto funzioni locali; 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI NOVARA 



DECRETA 

DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni di cui in premessa, al personale sopra indicato, con 
decorrenza i seguenti incarichi d i       responsabilità di posizione organizzativa: 
- Area Ragioneria alla dott.ssa Gloria Suno a decorrere dal 19.05.2023; 
- Area Tributi – Servizio Igiene Urbana alla dott.ssa Gloria Suno a decorrere dal 01.07.2023.   

A decorrere da tale data detta Area confluirà nell’Area Ragioneria; 
 
DI DARE ATTO che al Responsabile così individuato compete - ai sensi e con le modalità 
stabilite dalle norme di legge e        regolamenti ricordati in premessa - il potere di assumere tutti gli 
atti di gestione relativi al servizio affidato; 
 
PRESO ATTO che il nucleo provvederà successivamente alla pesatura da cui scaturirà la 
definizione degli importi delle indennità; 
 
DI STABILIRE che all’incaricato compete, in caso di raggiungimento degli obiettivi e dei 
risultati e in attuazione del vigente sistema di misurazione e valutazione della performance, 
anche l’indennità di risultato; 
 
DI DARE ATTO che le predette retribuzioni accessorie graveranno sui pertinenti capitoli di 
bilancio; 
 
DI REVOCARE, con effetto immediato, eventuali disposizioni o atti in contrasto con il 
presente provvedimento; 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’ente per 15 (quindici) giorni consecutivi nonché sul sito web ufficiale del Comune; 
 
Il presente provvedimento è comunicato al dipendente incaricato e depositato nei 
rispettivi fascicoli  personali. 

                                                                

                                                                                                                            
Ameno li 19.05.2023                                                              Il Commissario Prefettizio 

 
          F.to Dott.ssa Carla MILAZZO 


